
 

 

 

 

 

 

宮城第一信用金庫（理事長 菅原 長男）は、

令和６年９月１１日（水）仙台国際センターに

て当金庫の外郭団体である「みやしん絆クラ

ブ」「宮信オーナーズクラブ」「みやしんファ

ーストレディーズクラブ」の３団体共催による

「宮城第一信用金庫講演会」を開催しました。 

 

今回は、テレビでお馴染みの「さとう宗幸氏」を迎え『「ふれあいの時を求

めて」～トーク＆ライブショー～』と題し、歌とトークを入り交えて講演いた

だきました。 

講演会当日は、さとう宗幸氏を近くで見よう

というお客様で開場前より長蛇の列ができ、さ

とう宗幸氏の人気の高さを身に染みて感じまし

た。講演会では、“青葉城恋唄”から“あ、

り、が、と、う”他をご披露いただき、誰もが

聞き入ってしまう素敵な歌声でした。また、地

元のトークでは会場から笑いが起きたり、共感

して頷いているお客様も多くいらっしゃいまし

た。 

終演後、「生の宗さんがとても素敵だった」

や「同年齢なはずなのにパワフルな歌声に圧倒

されてしまった。まだまだ現役だと感じ、私も

負けていられない」など元気をもらったお客様

もおり、大変有意義な講演会となりました。 

 

当金庫では、今後もお客様にご満足いただけ

るイベントや金融商品・金融サービスの提供等に

努めてまいりますので、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

開会の挨拶【当金庫 理事長 菅原長男】 

講演会の様子【宗さんとコーラス】 

講演会の様子【宗さん】 


